Cum autem ductu legum patriarum signanter autem Sancti Stephani Libri 1<sup>mi</sup> articuli 6<sup>ti</sup> hospites et adventitii ex diversis partibus provinciarum huc advenientes, prout et ii sunt, propterea bona principum et regnicolarum voluntate in Regnum recepti essent, ut regiam magnificarent aulam et Regno ipsi robor conciliarent firmitatis, per ejusmodi autem hactenus inauditam excorporationem eorundem Regni hujus enervatio et Aulae Regiae deformatio, immediate intendi ex praemissa lege cognosceretur: ea propter excorporationem praedictae nationis, non alia ratione admitti posse, quam si Regno huic penitus valedicere et antiqua habitationis suae loca repetere voluerint, adeoque in Serviam, Bulgariam et alias orientes provincias, ubi condam testantibus historiis ab Heraclio Graecorum imperatore terram pro habitatione sibi indulgeri petierunt, nunc quoque concesserint.

Caeteroquin si in Regno hoc ulterius permanere et tamen excorporationem sui, cum manifesto legum contemptu, infidelitatisque suae signo et criterio obtinere cuperent, aut impetrare sustinerent, non aliter, quam ut publicos patriae hujus hostes, exitium huic citra omne dubium minitantes adeoque omni jure persequendos, patriaque hac ejiciendos, ac velut extortes considerari debere manifestum est.

Quod ipsum proinde domini ablegati serio, ea qua par est modalitate cognoscendum, prout et praemissa omnia, praescriptis inviacionis et instructionis hujus punctis contenta (huc non intellecta clausula illa: *domini ablegati pluralitati votorum semet accomodabunt*, in aliquot jam reflexionibus comitatum horum adjecta, ne nunc ex eo, quodpian taciturnitatis argumentum capiatur) fideliter et ex amussim observanda, cum aliis non minus inclytorum comitatum ablegatis in diaeta communicanda, actu denique, ut praenotatum est elicito, quoad singula haec objecta (zelum et amorem suum erga patriam, ac comitatus hos articulariter unitos reapse contestaturi) rei veritatem declarandam habebunt. Datum ex generali suprafatorum inclytorum comitatum congregatione die 3<sup>ia</sup> mensis Novembris 1790. Pesthini celebrata.

## II. 7. Az 1792-es országgyűlés

A vármegye április 2-án tárgyalta a király március 18-ai országgyűlési meghívólevelét, amelyben a királykoronázásra, a hitlevél-kiadásra és „*némely, az ország javát s boldogulását érdeklő állapotoknak ell-intézésére*” hívta fel az ország rendjeit. A közgyűlésen megválasztották követekül Szily József alispánt és Darvas Ferenc helytartótanácsost.<sup>485</sup> Fekete János gróf – ahogy az előző diétán is – ismét kérelmezte, hogy a vármegye fogadja el követéül, de ezt a rendek illedelmesen visszautasították.<sup>486</sup>